CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE VEREADOR JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)

Câmara Municipal de Cariacica - BR 262, KM 3,5, s/nº - Campo Grande, Cariacica (ES) CEP 29.140-052.
 Telefone geral: (27) 3226-8255, fax: (27) 3226-8255

REQUERIMENTO DE PEDIDO DE INFORMAÇÕES AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL Nº___________/2019.

Cariacica, ES 23 de abril de 2019.

Ao Exmo. Sr.

Ângelo Cesar Lucas

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES.

Senhor Presidente e demais pares.

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, oferece para
apreciação dos nobres pares, competente pedido de informações ao Poder Executivo
Municipal, tendo em vista o colapso na execução das solicitações na Secretaria de
Serviços, requer, ouvida a soberania do Plenário e obedecidas as rotinas burocráticas
regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, os oportunos
questionamentos abaixo articulados:

1)  Como são encaminhadas as demandas de serviços no
secretaria?

2) Qual sistematização é adotada para realização dos serviços?

3) Como são identificados e feitos os atendimentos das
demandas na secretaria?

4) Quais são os critérios para atendimento das solicitações? É
isonômico?

5) O atendimento é regionalizado e proporcional às regiões do
munícipio?

6) Existe cronologia e transparência para execução dos
serviços? Onde acompanhar?

7) Quantas equipes estão disponíveis? Os equipamentos e as
equipes são suficientes?

8) Seria possível a criação de datas com forças tarefas para
prestação de serviços em todo bairro, em datas especificas, dando
publicidade para os munícipes?

9) Como vereadores, líderes comunitários e a população podem
se reunir com a Secretaria para discutir as demandas solicitadas e não
realizadas?

Identificador: 3100300037003900380035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE VEREADOR JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)

Câmara Municipal de Cariacica - BR 262, KM 3,5, s/nº - Campo Grande, Cariacica (ES) CEP 29.140-052.
 Telefone geral: (27) 3226-8255, fax: (27) 3226-8255

Certo da colaboração de Vossa Excelência, e dos demais pares para aprovação do
presente requerimento, agradeço a atenção dispensada, renovo nossos votos de
estima e consideração.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

                                   JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)

VEREADOR – PATRIOTA

Identificador: 3100300037003900380035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-04-23T16:49:28-0300